闽南师范大学教务处文件

教务〔2022〕103 号

关于公布 2022 年校级线上、线上线下混合

式一流本科课程认定结果的通知

校内各单位：

根据闽南师范大学《关于开展 2022 年校级线上、线上

线下混合式一流本科课程认定工作的通知》（教务〔2022〕

82 号）相关要求，学校组织专家对申报课程进行鉴定：认定

30门课程为 2022年校级一流本科课程（其中线上课程 20门、

线上线下混合式课程 10门）；2门课程未提交认定申请，取

消其立项资格。现予以公布（名单见附件）。

通过认定的课程应继续推进课程建设、使用和推广。在

教学内容上合理增加课程难度、拓展课程深度，在授课方式

上将信息技术充分融入教育教学全过程，在考核方式上加强

2

过程性考核，打造具有高阶性、创新性、挑战度的一流本科

课程。

取消立项资格的课程，收回其建设费用，且课程负责人

2 年内不得申报本科教学类项目（含本科教育教学改革项目

和本科教学工程项目）。

附件：1.2022年校级线上、线上线下混合式一流本科课

程名单

          2.取消立项资格的课程名单

                        闽南师范大学教务处

                           2022 年 7 月 9 日

3

附件 1

2022 年校级线上、线上线下混合式

一流本科课程名单

序号 所在单位 课程类型 课程名称
课程

负责人
其他主要成员

1 文学院 线上一流课程 舞艺与生命 王森田 刘闽彦、邱春晖、曾芳

2 文学院 线上一流课程 诗舞中国 王森田 刘闽彦、邱春晖、唐梅花

3 外国语学院 线上一流课程
外语教育研究方

法
吴玉玲 蒋娟、肖仕琼

4 法学院 线上一流课程 刑法总论 何东平 李成福、肖世贵、赵凌、洪莉鸥

5 法学院 线上一流课程 老年社会工作 李佳丽 陈景亮、刘巧蓉、何燕堂

6
数学与统计

学院
线上一流课程 数值计算方法 王晓峰 冯晓霞、凌永辉、梁娟、晏云

7
数学与统计

学院
线上一流课程

数学史与数学思

想方法
李冲 周仕荣、林伟华、林梦雷、程宏

8
物理与信息

工程学院
线上一流课程

模拟电子技术基

础
王海光 陈赐海、林凡、徐国荣、杨红和

9
物理与信息

工程学院
线上一流课程

物理课程与教学

论
黄永顺 詹国荣、邹茂全、林厦门、王瑞敏

10
化学化工与

环境学院
线上一流课程

固体废物处理与

处置
王振红 朱敏聪、刘爱芬、黄明强

11
化学化工与

环境学院
线上一流课程 仪器分析 李艳彩 黄明强、张茂升、汪庆祥、林幼秀

12
化学化工与

环境学院
线上一流课程 无机化学 1 高凤 王庆华、邱玮玮、詹峰萍

13 计算机学院 线上一流课程 操作系统 陈志翔 魏志森、全秀祥、沈东升

14
教育科学学

院
线上一流课程 教学系统设计 安素平 李彦敏、贺宏伟、吴莉霞

15 体育学院 线上一流课程 足球Ⅰ 马宾宾 贺珷、李海涵、许庆忠、李伟

16
生物科学与

技术学院
线上一流课程 微生物学 张丹凤 陈凡、朱秋强

17
生物科学与

技术学院
线上一流课程 遗传学 曹芳 王伟、朱秋强、朱旸、刘剑

4

序号 所在单位 课程类型 课程名称
课程

负责人
其他主要成员

18 商学院 线上一流课程 宏观经济学 张惠萍 许晓红、吴宜勇、管豪、蔡颖婕

19 商学院 线上一流课程
生鲜电商与供应

链管理
陈耀庭 尤晨、张敏

20 商学院 线上一流课程 营销策划 巫月娥 林炳坤

21 文学院
线上线下混合式

一流课程
舞蹈与生命 王森田 刘闽彦、邱春晖、唐梅花

22 法学院
线上线下混合式

一流课程
老年社会工作 李佳丽 陈景亮、刘巧蓉

23
数学与统计

学院

线上线下混合式

一流课程
常微分方程 许勇强 蔡萍、何建斌

24
物理与信息

工程学院

线上线下混合式

一流课程
电动力学 李秀燕 周凯强、郑锦良、陈颖频

25
化学化工与

环境学院

线上线下混合式

一流课程
无机化学 1 王庆华 邱玮玮、高凤、詹峰萍、高飞

26 计算机学院
线上线下混合式

一流课程
计算机网络 刘王飞 张文杰、杨敬民、魏葆雅、李莉

27 计算机学院
线上线下混合式

一流课程
线性代数 郑文彬 周豫苹、张燕兰、黄茹芬、郝艳华

28
教育科学学

院

线上线下混合式

一流课程
教育基本原理 陈睿腾 游国龙、颜膺修、张匀铭、曹珊

29 体育学院
线上线下混合式

一流课程
足球Ⅰ 马宾宾 贺珷、李海涵、许庆忠、李伟

30 商学院
线上线下混合式

一流课程
宏观经济学 张惠萍 吴宜勇、许晓红、管豪、蔡颖婕

5

附件 2

取消立项资格的课程名单

序

号
所在单位 课程类型 课程名称 课程负责人 立项时间

1 文学院 线上课程 儿童文学 王念灿 2018 年

2 教育科学学院 线上课程 乡村学校心理健康教育 余益兵 2017 年

抄送：

闽南师范大学教务处              2022 年 7 月 9 日印发